
 1

 

 

 

DELIBERAZIONE  N. 21 
IN DATA 14/06/2014 

 
VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Adunanza ordinaria di I° convocazione - seduta pubblica 

 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE 

DEL 25/05/2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI. 

 

L’anno duemilaquattordici, addì quattordici del mese di Giugno, alle ore 09:00, nella sala delle 
adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME                              INCARICO                   PRESENTE/ASSENTE 

ROMANINI MARIA TERESA  Sindaco Presente 
BIGONI DAVIDE  Vice Sindaco Presente 
CHENDI RENATA Consigliere Assente G. 
CHIODI DIANA  Consigliere Presente 
CUSINATTI ROBERTO  Consigliere Presente 
TROMBINI VERONICA  Assessore Presente 
BIGONI IRENE  Assessore Presente 
MAZZOTTI ANTONELLA  Assessore Presente 
FOGLI LUCA  Consigliere Presente 
MENEGATTI ALESSANDRO Consigliere Presente 
RINIERI LIDIO DINO  Consigliere Presente 
BONAZZA GIANLUCA Consigliere Presente 
MENEGATTI FEDERICO  Consigliere Presente 
 

   
PRESENTI N. 12   ASSENTI N. 1 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Luciana ROMEO la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Sig.ra ROMANINI Maria Teresa, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.Nomina 
scrutatori i Consiglieri: 
1) BIGONI DAVIDE 2) CHIODI DIANA  3) MENEGATTI ALESSANDRO  
 
..........................................……………………………………………………………………...................................... 
Trasmessa copia per: 
 
_ Servizio RAGIONERIA _ Servizi DEMOGRAFICI 
_ Servizio TRIBUTI _ Servizio POLIZIA MUNICIPALE 
_ Servizio PERSONALE _ Servizio ATT. EC. E PROD. 
_ Servizio URBANISTICA _ Servizio SOCIALE E PUBBLICA ISTRUZIONE 
_ Servizio AMBIENTE E TRASPORTI _Servizio SEGRETERIA 

_ Servizio LL.PP.  

C O M U N E   D I   L A G O S A N T O 

C.A.P. 44023 
FAX  0533-909536 

PROVINCIA  DI  FERRARA 
TEL. 0533-909511 
FAX 0533-909535 

 PIAZZA I MAGGIO   -   44023  LAGOSANTO  (FE)  - C.F./P.IVA 00370530388 



 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 11  Consiglieri su n. 12 assegnati al Comune ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
  
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne 
l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
  
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III dalla Parte I del D. Lgs. N. 267/2000 e visto il 
verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
  
Dato atto che: 
i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 04/06/2014 affisso all’Albo Pretorio ed in altri luoghi 
pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570; 
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 
né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né successivamente sono stati 
denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
  
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti 
del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa.          
  
Disposte votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere; 
 
Viste le dimissioni del sig. Turri Davide, eletto alla carica di Consigliere Comunale per la lista “Lagosanto per tutti” nelle 
elezioni del 25 maggio 2014, pervenute al prot. gen. n° 3976 del 05/06/2014; 
 
Che in considerazione di ciò si procede a convalidare il primo dei non eletti, Sig. Rinieri Lidio Dino della Lista 
“Lagosanto per tutti” con voti n° 51; 
  
Acquisiti gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che non viene acquisito il parere di regolarità contabile in quanto l’atto non presenta aspetti economicamente 
rilevanti; 
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge dai n° 11 Consiglieri presenti e votanti; 

  

DELIBERA 
  

- di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 la proclamazione della elezione alla carica 
di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 
6/7 giugno 2009 con i voti a fianco di ciascuno indicati 

  

Candidato eletto Sindaco: 
generalità 

Lista collegata voti  di lista 

ROMANINI MARIA TERESA 
  

“INSIEME PER LAGOSANTO” 785 

  
  

  
N. 

Generalità candidati eletti 
Consiglieri: 

Lista collegata Tot.voti di lista + 
cifra individuale 

1 BIGONI DAVIDE “INSIEME PER LAGOSANTO” 873 

2 CHENDI RENATA “INSIEME PER LAGOSANTO” 839 

3 CHIODI DIANA “INSIEME PER LAGOSANTO” 822 

4 CUSINATTI ROBERTO “INSIEME PER LAGOSANTO” 813 

5 TROMBINI VERONICA “INSIEME PER LAGOSANTO” 811 

6 BIGONI IRENE “INSIEME PER LAGOSANTO” 810 

7 MAZZOTTI ANTONELLA “INSIEME PER LAGOSANTO” 808 

8 FOGLI LUCA “INSIEME PER LAGOSANTO” 807 

9 MENEGATTI ALESSANDRO “LAGOSANTO PER TUTTI” 762 

10 RINIERI LIDIO DINO “LAGOSANTO PER TUTTI” 813 

11 BONAZZA GIANLUCA “LAGOSANTO CHE CAMBIA” 671 

12 MENEGATTI FEDERICO “MOVIMENTO 5 STELLE” 530 

 
- di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000, con 
separata ed unanime votazione. 



 3

Sono stati espressi i seguenti pareri: 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: 

- FAVOREVOLE X 
- NON FAVOREVOLE 
- NON DOVUTO 
- NON DOVUTO in quanto ATTO DI INDIRIZZO 
- ALTRO (specificare) ________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
DANIELA CHIODI__________                  ________DANIELA CHIODI_______ 
 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del D. Lgs. 267/2000: 

- FAVOREVOLE 
- NON FAVOREVOLE 
- NON DOVUTO 
- NON DOVUTO in quanto ATTO DI INDIRIZZO 
- ALTRO (specificare) ________________________ 

 
IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

_____________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
(Romanini Maria Teresa) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(D.ssa Luciana Romeo) 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La su estesa deliberazione: 
 

X  E’  stata   affissa   all’Albo   Pretorio   comunale   per   quindici  giorni consecutivi dal: 20/06/2014 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
(D.ssa Chiodi Daniela) 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 
 

 _ E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno __________________, decorsi  10  giorni  dalla  pubblicazione (art.  134 – 3°  comma – D. 
Lgs. 267/2000); 
 

X E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000). 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
(D.ssa Chiodi Daniela) 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


